
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

DISTRETTO SCOLASTICO N. 29 

 

 
 

CAF 

 

I I S - I P S I A  -  I T I “Ezio Aletti”  T r e b i s a c c e  ( C S )  

 

I P S C T  O r i o l o  ( C S )  

TREBISACCE - TECNICO:  CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE  

PROFESSIONALE:  SERVIZI  SOCIO  SANITARI  –  SERVIZI  ENOGASTRONOMIA  (ANCHE SERALE)   

MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA  TECNICA  

ORIOLO  -  PROFESSIONALE:  SERVIZI  COMMERCI ALI  

 

 

 

      SEDE LEGALE: Via Spalato,snc - 87075  TREBISACCE (CS)  –   Tel. Centralino: 0981  500874         

     SEDE ASSOCIATA: Via Circumvallazione San Leo, 13 - 87073 ORIOLO (CS)      - Tel. e Fax: 0981  93 1283 

e-mail: CSIS06300D@istruzione.it      -       pec: CSIS06300D@pec.istruzione.it       -    sito web: www.istitutoaletti.edu.it  -  P.I.: 81 00 08 30 786 

  

Prot.1860-I.1                                                                           Trebisacce, 04/05/2020 

                                                                                               

 

Al Personale Docente 

Al Personale ATA 

Agli Alunni e alle loro famiglie 

Alle RSU  
        Al Direttore Generale USR per la Calabria 

Al Dirigente dell’ufficio ATP – Cosenza 

Al Comune di Trebisacce 

Al Comune di Oriolo 

Alle RSU 

All’Albo online 

 

 

Oggetto: disposizioni di servizio alla luce del DPCM 26 aprile 2020 e della nota M.I 1/05/2020 

 

 

Il Dirigente scolastico 

 

VISTO il DPCM 26 aprile 2020 che proroga fino al 17 maggio 2020 le misure di 

contenimento alla diffusione del contagio da Covid-19 poste dalle precedenti disposizioni 

della Presidenza del Consiglio dei Ministri e dal Ministero della salute; 

VISTA la nota MI del 1/05/2020 che conferma “ l’adozione del lavoro agile quale modalità ordinaria 

di svolgimento della prestazione lavorativa nelle pubbliche amministrazioni,ivi comprese le istituzioni 

scolastiche. Ne consegue che il lavoro prosegue presso le predette istituzioni con le modalità finora 

adottate sino al prossimo 17 maggio 2020, sempre che non siano adottate nuove e differenti 

disposizioni normative. 

Sono ovviamente fatte salve le prestazioni che possano essere svolte esclusivamente in presenza”.  

 

VISTO il proprio decreto Prot 1330 –VII.8.1 del 19 marzo 2020 “: Riorganizzazione del servizio ai 

sensi del DPCM 17 MARZO 2020” 

 

VISTA la comunicazione da parte della Provincia del 29/04/2020 di un imminente inizio di lavori nelle 

cucine della sede di Trebisacce; 

 

VISTA la necessità di garantire la  salvaguardia  dei macchinari, delle apparecchiature e degli arredi 

presenti nei suddetti locali; 

 

VERIFICATA che tali mansioni possono essere svolte in osservanza del “Protocollo di accordo per la 

prevenzione e la sicurezza dei dipendenti pubblici in ordine all’emergenza sanitaria da “Covid-19” 

mailto:CSIS06300D@istruzione.it
http://www.istitutoaletti.edu.it/


 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

DISTRETTO SCOLASTICO N. 29 

 

 
 

CAF 

 

I I S - I P S I A  -  I T I “Ezio Aletti”  T r e b i s a c c e  ( C S )  

 

I P S C T  O r i o l o  ( C S )  

TREBISACCE - TECNICO:  CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE  

PROFESSIONALE:  SERVIZI  SOCIO  SANITARI  –  SERVIZI  ENOGASTRONOMIA  (ANCHE SERALE)   

MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA  TECNICA  

ORIOLO  -  PROFESSIONALE:  SERVIZI  COMMERCI ALI  

 

 

 

      SEDE LEGALE: Via Spalato,snc - 87075  TREBISACCE (CS)  –   Tel. Centralino: 0981  500874         

     SEDE ASSOCIATA: Via Circumvallazione San Leo, 13 - 87073 ORIOLO (CS)      - Tel. e Fax: 0981  93 1283 

e-mail: CSIS06300D@istruzione.it      -       pec: CSIS06300D@pec.istruzione.it       -    sito web: www.istitutoaletti.edu.it  -  P.I.: 81 00 08 30 786 

 

PROROGA 

 

 Le disposizioni impartite col proprio decreto Prot 1330 –VII.8.1 del 19 marzo 2020 circa della  

modalità di lavoro agile per il personale amministrativo e il supporto alla didattica a distanza, 

sino al prossimo 17 maggio 2020, sempre che non siano adottate nuove e differenti disposizioni 

normative 

 La modalità di Didattica a Distanza sino al prossimo 17 maggio 2020, sempre che non siano 

adottate nuove e differenti disposizioni normative, come da Circ N 66 Trebisacce 10/03/2020 e 

successivi aggiornamenti pubblicati sul sito  
 

DISPONE 

 

Che  la DSGA 

 

 Acquisite domande di ferie da parte del personale ATA,ne  predisponga il piano  

 Garantisca con criteri di alternanza turnazione e  in ordine alfabetico come indicato nella 

contrattazione d’Istituto, la presenza, sino al prossimo 17 maggio 2020 sempre che non siano 

adottate nuove e differenti disposizioni normative, nella sede di Trebisacce, di  

 

2 collaboratori scolastici 

1 assistente tecnico  

 

Gli altri collaborati scolastici garantiranno la sola reperibilità giornaliera. 

 

I Dipendenti, provvisti di DPI (mascherine  e guanti) forniti dall’Amministrazione,saranno tenuti a 

rispettare il distanziamento e di tutte i comportamenti atti alla prevenzione della diffusione del contagio 

da  Covid-19. 

 

                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

 Marilena Viggiano 

 
                                                            Firma autografa sostituita  

a mezzo stampa ex art. 3 c.2 D.Lgs. n.39/93 

 
 

 

mailto:CSIS06300D@istruzione.it
http://www.istitutoaletti.edu.it/

